
OBSAH

M T I T U L N Í  s t r a n a

Chrudim (Foto: archiv města)

■ i  NÁZOR
Euroskeptická hnutí podlamují podporu regionům
(JUDr. Stanislav Polčák)_________________________________________1

■ i  P O L E M I K A
Mají být herny v obcích pod ještě přísnější regulací?_______________ 3

Ш SPEKTRUM
Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů už dvacetileté_____ 4
Projekt Recyklujte s hasiči čeká na tisícího účastníka_______________ 5
Na Příbramsku slouží další moderní autobusy_____________________5

Ш K A U Z A
Chyboval příjemce dotace už před lety? A jak byl kontrolován?
(Mgr. Ivan Ryšavý)_____________________________________________ 6

ш  E K O N O M I K A
Chyby ve vyúčtování dotací: Opravdu za ně mohou jen obce?
(Ing. Ivana Schneiderová)______________________________________ 9
Nad některými vybranými aspekty hospodaření krajů
(Ing. Věra Kameníčková)______________________________________ 10
Ministerstvo financí: Růst vládního dluhu se zpomaluje___________11
Past na budoucí důchodce sklapla. Socialismus pokračuje
(Ing. Luděk Tesař) -____________________________________________ 12
Svoz odpadu lze zajistit rychle a efektivně i v malých obcích_______ 13

■ i  EVROPSKÁ UNIE
»Třímiliardové« evropské městečko v Moravskoslezsku
(Mgr. Michal S o b e k )_________________________________________ 14
Aktuální stav čerpání prostředků fondů Evropské u n ie ___________ 15

H I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  TECHNOLOGIE

Cloud umí pomoci i veřejné správě______________________________16
Informace o zakázkách malého rozsahu putují
к firmám elektronicky (Bc. Jiří V a v řin a )_________________________ 16
IMPA® 2014: ICT projekty (nejen) pro veřejnou s p rá v u ___________17

■ i  M A N A G E M E N T
Jako dobře jdoucí hodiny. Tak funguje Městský úřad Studénka
(Mgr. Jiří Moskala, MPA)______________________________________ 18
Ždár nad Sázavou se v prestižní soutěži n e z t r a t i l________________ 19
Aby kompetenční model mohl úspěšně pomáhat
(Mgr. Stanislav Loskot, M B A )__________________________________20

■ i  SPOLEČNÁ PŘÍ LOH A ČASOPISŮ
M O D E R N Í  OBEC A OD PA DY :  O DP AD Y A OBCE

MŽP: »Je to jediný způsob, jak stihnout udělat změny«
(Ing. Jarmila Šťastná)_________________________________________ 21

Začneme půjčovat evropské peníze (Luboš Křeč)________________ 23
Nový POH prošel připomínkovým řízením______________________ 23
Přeprava nebezpečných odpadů: Nastane konec papírování?
(Petr Grusman, Petr Š ila r)____________________________________ 24
PET lahve se ze systému n e z tra tí_____________________________ 24
Fond ASEKOL podpoří 45 p ro jek tů____________________________25
Na bioodpad se žížalami (Ondřej Krása)_______________________ 26
Zpracování BRO v obcích______________________________________27
Lidé odevzdali méně starých spotřebičů_________________________28
Program odpovědného nakládání s odpady v J ih lavě____________29

Nový život použitým plastovým la h v ím _________________________30

■ ■ T É M A :  STAVBY A TEPLO
Nová, ale i starší stavba: Obě si zaslouží moderní okna
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 31
Zateplení bytového domu? Pár rad, které se vyplatí zn á t_________33

■■ Ž IVOTNÍ  PROSTŘEDÍ
Havířov zdobí Krásná r o k le ___________________________________34
Svět je velká zahrada________________________________________ 34
Pražská Dubeč má novou »studánku«__________________________ 34

Ш SPRÁVA A ROZVOJ
Modernizace železnice v regionech pokračuje,
pro ČD jezdí nové vlaky (Tomáš Johánek)______________________35
Těžkou káru veřejné správy táhnou také úředníci radnic
(Mgr. Ivan Ryšavý) __________________________________________36
Program JESSICA pomáhá lépe žít v deprivovawných zónách měst
(Mgr. Ivan Ryšavý) __________________________________________38
Chrudimský návod, jak dospět к titu lu  Historické město roku
(Mgr. Ivan Ryšavý) __________________________________________40
Konference reSITE = reCEPT na lepší budoucnost m ě s t__________ 41
Čistá mobilita je ekologická i ekonom ická_____________________ 42
Nebojte se lokálek /21 aneb Zbytečné omyly
(Ing. Petr T e jk l)_____________________________________________42

■ i  LEGISLATIVA
Kamery a smluvní zajištění ochrany majetku 12
(JUDr. Eva Janečková, JUDr. Václav Bartík)_______________________43
Novým občanským zákoníkem se řídí i dříve uzavřené
nájemní smlouvy (JUDr. Aleš Linhart, Ph.D.) ____________________ 44
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Januš)_____________________________45
Nový občanský zákoník při rozvodech více ochraňuje
rodinu a děti (JUDr. Aleš Linhart, Ph.D.)________________________ 46

M  PRÁVNÍ P O R A D N A ___________________________________ 47

ш  S E R V I S _______________________________________________ 48


